



TECHNOLOGY AND SAFETY

<http://www.sabaf.it> - sabaf@sabaf.it

Comunicato stampa

Ospitaletto (BS), 5 agosto 2004

**SABAF: RICAVI A 32,6 MILIONI (+25,1%)
MOL A 9,7 MILIONI (+31,8%)
NEL SECONDO TRIMESTRE 2004**

Il Consiglio di Amministrazione di **Sabaf S.p.A.**, riunitosi oggi a Ospitaletto (BS), ha esaminato i dati del secondo trimestre 2004.

In un mercato che ha ulteriormente consolidato i segnali di ripresa, il Gruppo Sabaf ha saputo cogliere tutte le opportunità derivanti dalla sua posizione di leader di settore.

Nel periodo considerato i ricavi di vendita sono stati pari a 32,6 milioni di euro, in crescita del 25,1% rispetto ai 26,1 milioni del secondo trimestre 2003, periodo in cui si era assistito ad un repentino rallentamento della produzione e dei consumi. Il valore aggiunto è pari al 46,4% delle vendite, rispetto al 44,9% del secondo trimestre 2003, mentre il MOL ha raggiunto i 9,7 milioni di euro, pari al 29,6%, in miglioramento del 31,8% rispetto ai 7,3 milioni di euro del secondo trimestre 2003 (28,1% del fatturato). Il reddito operativo prima dell'ammortamento del goodwill del secondo trimestre 2004 è di 6,4 milioni di euro, pari al 19,7% del fatturato, in crescita del 42,1% rispetto ai 4,5 milioni di euro del 2003. L'utile ante imposte è di 5,8 milioni di euro, contro i 3,8 milioni del secondo trimestre 2003, in crescita del 54,2%.

"Ancora una volta, in un periodo di deciso incremento delle vendite, i livelli di marginalità sono migliorati più che proporzionalmente grazie ai vantaggi delle economie di scala e al miglioramento continuo dell'efficienza nei processi produttivi" - ha dichiarato Angelo Bettinzoli, Amministratore Delegato di Sabaf S.p.A. "Le vendite in forte crescita su tutti i mercati europei confermano che i livelli di attività dei produttori di apparecchi di cottura sono ritornati a regime, mentre sui mercati extraeuropei si conferma il progressivo incremento delle quote di mercato: risultati particolarmente brillanti sono stati conseguiti in Sud America e sono state avviate le prime vendite di rilievo in Nord America".

Il primo semestre 2004 si chiude quindi con ricavi pari a 64,3 milioni di euro, in crescita del 19,4% rispetto al primo semestre 2003, un MOL di 18,8 milioni di euro pari al 29,3%, in crescita del 23% rispetto al periodo corrispondente dell'anno scorso, un reddito operativo di 12,7 milioni di euro, in miglioramento del 30% e un risultato ante imposte di 12 milioni di euro in crescita del 44% rispetto al primo semestre 2003.



SABAF S.p.A • Via dei Carpini, 1 • 25035 Ospitaletto (Brescia) • Italia
Tel. + 39 030 6843001 • Fax + 39 030 6848249 • Capitale Sociale € 11.333.500 i.v.





TECHNOLOGY AND SAFETY

<http://www.sabaf.it> - sabaf@sabaf.it

La situazione finanziaria evidenzia immobilizzazioni nette per 84,5 milioni di euro (77,1 milioni al 30 giugno 2003) e un capitale circolante netto di 26,1 milioni di euro (27,8 milioni di euro al 30 giugno 2003). Gli impieghi sono finanziati da un patrimonio netto consolidato (al lordo della quota di terzi e delle imposte sul reddito del periodo) di 76,9 milioni di euro e da un indebitamento finanziario netto di 22 milioni di euro.

I livelli di attività si mantengono leggermente superiori alle previsioni di inizio esercizio, per cui il *management* di Sabaf conferma un obiettivo di crescita a due cifre per il 2004. Tali previsioni considerano uno scenario macroeconomico invariato. Qualora, invece, la situazione economica dovesse subire variazioni, i valori consuntivi potrebbero discostarsi dai dati previsionali.

Il Consiglio di Amministrazione di Sabaf S.p.A. ha inoltre convocato l'assemblea straordinaria degli azionisti per il 17 settembre 2004 per l'adozione di un nuovo testo dello Statuto sociale, ai fini dell'adeguamento dello stesso alle variazioni legislative introdotte dalla riforma del diritto societario.

I risultati trimestrali saranno illustrati alla comunità finanziaria alle ore 14,30 di oggi 5 agosto 2004, nel corso di una *conference call* (chiamare il numero 02 802 09 11 alcuni minuti prima dell'inizio).

Allegati: prospetti contabili consolidati

Per ulteriori informazioni:

Investor Relations Gianluca Beschi tel. +39 030 6843236 gianluca.beschi@sabaf.it www.sabaf.it	Ufficio Stampa <i>Power Emprise</i> Cosimo Pastore - Rossana Pastore tel. +39 02 48102255
---	---

Fondata nei primi anni '50, SABAF è cresciuta costantemente fino a divenire oggi il principale produttore in Italia e uno tra i primi produttori mondiali di componenti per cucine e apparecchi domestici per la cottura a gas.

La produzione si articola in tre linee principali: rubinetti, termostati e bruciatori, necessari negli apparecchi per la cottura a gas. Il know-how tecnologico, la flessibilità produttiva e la capacità di offrire una vasta gamma di componenti, progettati anche in base alle necessità delle singole case produttrici di cucine, di piani e di forni da incasso, e in linea con le caratteristiche specifiche dei diversi mercati di riferimento, rappresentano fondamentali punti di forza di SABAF, in un settore a forte specializzazione in cui la domanda è in continua evoluzione e sempre più orientata verso prodotti che garantiscono assoluta affidabilità e sicurezza.

Il Gruppo Sabaf impiega circa 500 dipendenti ed è attivo con la Capogruppo SABAF S.p.A. e con le controllate Faringosi Hinges, *leader* nella produzione di cerniere per forni e lavastoviglie, e Sabaf do Brasil, attiva nella produzione di bruciatori per il mercato sudamericano. Sabaf è inoltre presente in Cina tramite un ufficio di rappresentanza a Shanghai.

Sabaf è quotata sul mercato di Borsa Italiana dal 24 marzo 1998 e da aprile 2001 è entrata a far parte del Segmento Titoli con Alti Requisiti (STAR).

SABAF S.p.A • Via dei Carpini, 1 • 25035 Ospitaletto (Brescia) • Italia
Tel. + 39 030 6843001 • Fax + 39 030 6848249 • Capitale Sociale € 11.333.500 i.v.



Situazione Patrimoniale e Finanziaria Consolidata Riclassificata

importi espressi in migliaia di Euro

	30.06.2004	31.03.2004	31.12.2003
A. IMMOBILIZZAZIONI			
Immateriali	6.398	6.717	6.925
Materiali	77.920	71.329	69.241
Finanziarie	182	207	218
Totale immobilizzazioni	84.500	78.253	76.384
B. CAPITALE CIRCOLANTE NETTO			
Rimanenze	16.681	15.583	14.328
Crediti commerciali	38.333	36.246	33.055
Altre attività	4.915	2.101	2.366
Debiti commerciali	(29.143)	(24.709)	(20.981)
Altre passività	(4.676)	(8.896)	(4.164)
Totale capitale circolante netto	26.110	20.325	24.604
C. CAPITALE INVESTITO			
DEDOTTE LE PASSIVITÀ D'ESERCIZIO (A+B)	110.610	98.578	100.988
D. FONDI PER RISCHI E ONERI E TFR	(11.718)	(11.777)	(11.598)
E. <u>CAPITALE INVESTITO NETTO (C-D)</u>	98.892	86.801	89.390
Finanziato da:			
F. PATRIMONIO NETTO (inclusa la quota di terzi e il risultato lordo di periodo)	76.870	71.008	69.322
G. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO			
Debiti finanziari a medio-lungo termine	24.556	22.739	22.413
Indebitamento netto a medio-lungo termine	24.556	22.739	22.413
Debiti finanziari a breve termine	3.675	3.392	3.458
Disponibilità liquide	(6.209)	(10.338)	(5.803)
Indebitamento netto a breve termine	(2.534)	(6.946)	(2.345)
Totale indebitamento netto	22.022	15.793	20.068
H. <u>TOTALE FONTI DI FINANZIAMENTO (F+G)</u>	98.892	86.801	89.390



Conto Economico Consolidato Riclassificato

importi in migliaia di euro	01.04-30.06.2004		01.04-30.06.2003		01.01-30.06.2004		01.01-30.06.2003	
RICAVI DELLE VENDITE	32.606	100,0%	26.066	100,0%	64.301	100,0%	53.836	100,0%
Var. rimanenze di prodotti in corso, semilavorati e finiti	768	2,4%	(60)	-0,2%	1.672	2,6%	(526)	-1,0%
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	150	0,4%	107	0,4%	335	0,5%	207	0,4%
Altri ricavi e proventi	150	0,4%	347	1,3%	248	0,4%	488	0,9%
VALORE DELLA PRODUZIONE	33.674	103,2%	26.460	101,5%	66.556	103,5%	54.005	100,3%
Consumi di materie e servizi	(18.523)	-56,8%	(14.757)	-56,6%	(36.995)	-57,5%	(29.795)	-55,3%
VALORE AGGIUNTO	15.151	46,4%	11.703	44,9%	29.561	46,0%	24.210	45,0%
Costo del lavoro	(5.486)	-16,8%	(4.371)	-16,8%	(10.713)	-16,7%	(8.881)	-16,5%
MARGINE OPERATIVO LORDO	9.665	29,6%	7.332	28,1%	18.848	29,3%	15.329	28,5%
Ammortamenti e svalutazioni	(3.032)	-9,3%	(2.666)	-10,2%	(5.802)	-9,0%	(5.348)	-9,9%
Accantonamenti ai fondi rischi ed oneri	(83)	-0,3%	(14)	-0,1%	(149)	-0,2%	(22)	0,0%
Altri costi operativi	(132)	-0,4%	(135)	-0,5%	(233)	-0,4%	(214)	-0,4%
REDDITO OPERATIVO	6.418	19,7%	4.517	17,3%	12.664	19,7%	9.745	18,1%
Ammortamento goodwill	(233)	-0,7%	(234)	-0,9%	(466)	-0,7%	(467)	-0,9%
Oneri finanziari netti	(340)	-1,1%	(500)	-1,9%	(501)	-0,8%	(916)	-1,7%
Svalutazione (ripristino di valore) di attività finanziarie	0	0,0%	5	0,0%	4	0,0%	0	0,0%
RISULTATO ANTE IMPOSTE E COMPONENTI STRAORDINARI	5.845	17,9%	3.788	14,5%	11.701	18,2%	8.362	15,5%
Proventi (oneri) straordinari	0	0,0%	1	0,0%	339	0,5%	2	0,0%
RISULTATO ANTE IMPOSTE E QUOTA DI TERZI	5.845	17,9%	3.789	14,5%	12.040	18,7%	8.364	15,5%